
 

 

 

POSUDEK VEDOUCÍ/HO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Jméno studující/ho: Šárka Kottnauerová  

Název práce: Brownfields - možnosti využití brownfields na praktickém příkladu  

Jméno vedoucí/ho práce: Ing. Markéta Weingärtnerová  
 

 
Ano 

Spíše 
ano 

Spíše ne 
či vůbec 

    

Hodnocení obsahu práce:    
Cíl práce (popište vlastními slovy):    

Cílem práce bylo zhodnocení možností využívání brownfields představujících možný 
rozvojový potenciál regionů. Praktickým rozměrem práce bylo nastínění způsobu 
revitalizace vybraného brownfield na příkladu galerie Vaňkovka v Brně. 
Zformuloval/a autor/ka cíl práce jasně?    
Zvolil/a pro jeho dosažení vhodný přístup?    
Byl zvolený postup práce náročný na zdroje/data?    
Je hloubka analýzy dostatečná?    
Využívá autor/ka relevantních vědeckých zdrojů?    
Naplnil/a svůj cíl?    
Přináší práce nějakou přidanou hodnotu?    

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    
Autorka se ve své práci věnovala možnostem využívání brownfields, které představují na 
jedné straně nejen ekologickou a eknomickou zátěž ale i možný rozvojový potenciál 
regionu. V úvodní teoretické části se autorka dostatečně věnuje nastínění problematiky 
brownfields (jejich vzniku, typologii, možnostem využití a způsobu řešení této 
problematiky v České republice). Autorka vhodně doplnila práci i o způsoby řešení této 
problematiky v zahraničí. Praktická část je zaměřena na ukázku revitalizace vybraného 
brownfield. 

    

Hodnocení formy a stylu práce:    
Je práce logická a přehledná?    
Je funkčně vybavena daty, tabulkami, grafy, přílohami apod.?    
Pracuje autor/ka správně s odkazy a citacemi?    
Odpovídá autorův/autorčin styl akademické práci?    
Je abstrakt skutečným abstraktem, nikoli jen původním  
zadáním? 

   

Slovní hodnocení (alespoň několik vět):    
Autorka dostatečně pracuje s citacemi a aktuálními informačními zdroji. Práce je 
rozčleněna do logicky provázaných částí, kdy teoretická část představuje dostatečný 
základ pro rozvedení problematiky na praktickém příkladu. 

    

Další hodnocení či připomínky (v případě opakované obhajoby zde vedoucí práce také 
zhodnotí úspěch přepracování původní práce): 

Práce odpovídá požadavkům na zpracování bakalářské práce. 
    



 
Otázky k obhajobě (alespoň dvě): 

1) V čem autorka spatřuje hlavním problém využití bronwfields v České republice? 
2) Považuje autorka možnosti využití finanční podpory (ať již ze strany ČR nebo EU) za 
dostatečné pro upřednostňování opětovného využívání brownfileds před stavbou na tzv. 
"zelené louce"? 
 
Navržená známka: výborně  
 
 
Datum: 14. ledna 2011  .....................................................  
  Podpis vedoucí/ho práce 


